

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 2572/2026	Responsável Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Paraíso das Águas - MS
Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO SAAE.	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 13/08/2026 - 08:00	Fim Envio Propostas 28/08/2026 - 08:59	Pregoeiro Taís de Souza Silva
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	
Tipo Menor Preço	Inversão de Fase Não	Recurso Federal Não	Benefícios Selecionados Nenhum

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	ADAPTADOR COMPRESSÃO RM 20MM 3/4 - PVC COM ROSCA MACHO	UN	100	4,73	473,00
2	2	ADAPTADOR INFERIOR 4" EM AÇO INOX ESPECIAL P/O TUBO SUPER HEAVY	UN	1	3.868,35	3.868,35
3	3	ADAPTADOR LR 25 X 3/4 (MARCAS REFERÊNCIA TIGRE, AMANCO OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	UN	100	2,00	200,00
4	4	ADAPTADOR SUPERIOR 4" EM AÇO INOX ESPECIAL P/O TUBO SUPER HEAVY	UN	1	3.975,49	3.975,49
5	5	ALAVANCA LISA DE PEDREIRO EM FERRO 1,80M PONTA CHATA	UN	1	93,93	93,93
6	6	ANEL ORING DE 4" ESPECIAL PARA O TUBO SUPER HEAVY	UN	38	14,43	548,34
7	7	BARRA DE CANO 50 DN 60MM DE 6 METROS PVC, COM REDENTOR DE BORRACHA (MARCAS REFERÊNCIA: TIGRE, AMANCO, CORR PLASTIK OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	UN	300	152,50	45.750,00
8	8	CAIXA PROTETORA METALICA INDIVIDUAL PARA HIDROMETRO COM LOGOTIPO SAAE, COM PROTEÇÃO, COR CINZA, (PADRÃO SAAE / SABESP / SANESUL)	UN	100	242,49	24.249,00
9	9	CHAVE DE GRIFO Nº 8 PARA TUBOS, ABERTURA DE 30 MM	UN	3	37,69	113,07
10	10	CHIBANCA EM AÇO CARBONO ESPECIAL, FORJADO DE ALTA QUALIDADE, RECEBE PINTURA ALETROSTÁTICA A PÓ COM PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO, LÂMINA COM TAMANHO 6, POSSUI OLHO OVAL DE 70X45MM, COM CABO DE MADEIRA DE 1,20CM, COM ACABAMENTO ENVERNIZADO CONCEDENDO BRILHO E TOQUE MAIS LISO AO PRODUTO	UN	2	147,11	294,22
11	11	COLA ADESIVO PLASTICO PARA CANO PVC INCOLOR, FRASCO 175G (MARCAS REFERÊNCIA: TIGRE, AMANCO, CORR PLASTIK OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	UN	20	20,00	400,00
12	12	COLAR DE LIGAÇÃO 2" PVC, DE 60 MM X 50 MM 3/4 COM ROSCA	UN	150	12,88	1.932,00
13	13	COTOVELO PVC 90º 3/4 COM ROSCA	UN	100	5,40	540,00
14	14	FITA VEDA ROSCA - 18MM X 50 M, MATÉRIA PLÁSTICA, MICRO FIBROSA, MOLDÁVEL, MATERIAL DE BAIXA REATIVIDADE QUÍMICA, RESISTENTE A ACIDO, BASE, SOLVENTE, COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, VAPOR E FLUÍDOS (MARCAS REFERÊNCIA: TIGRE, AMANCO, CORR PLASTIK OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	UN	300	10,17	3.051,00
15	15	HIDRÔMETRO MULTIJATO 3/4" (DN 20), MAGNÉTICO, VAZÃO PERMANENTE: 2,5 M³/H, RANGE 80, VAZÃO DE SOBRECARGA: 3,125 M³/H, VAZÃO TRANSIÇÃO Q50L/H, VAZÃO MÍNIMA 31,25L/H, PARA INSTALAÇÃO NA POSIÇÃO HORIZONTAL, COMPRIMENTO 190MM SEM CONEXÕES, TEMP. MÁX. 40 GRAUS, CÚPULA DE POLICARBONATO DE ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS E AS INTEMPÉRIES,	UN	250	206,08	51.520,00

		TRANSPARENTE E COM PROTEÇÃO CONTRA RADIAÇÃO UV, COM MOSTRADOR INCLINADO A 45°, CORPO EM LATÃO. AFERIDO E LACRADO PELO INMETRO - FABRICADO CONFORME NORMA TÉCNICA DA ABNTNM- 212, PORTARIA 155/2022 DO INMETRO.				
16	16	KIT CAVALETE PARA CAIXA PADRÃO COM OS SEGUINTE COMPONENTES: 02 TUBETES PVC CURTO, 02 PORCAS PVC COM INSERTO METÁLICO, 02 JUNTAS DE VEDAÇÃO, 01 COTOVELO 90° PVC ROSCÁVEL, 01 ADAPTADOR COM REGISTRO PVC DIÂMETRO 20 X 3/4", FITA VEDA ROSCA (MARCAS REFERÊNCIA: TIGRE, AMANCO, CORR PLASTIK OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	UN	150	135,00	20.250,00
17	17	LUVA GALVONIZADA DE 1" 1/2	UN	100	25,72	2.572,00
18	18	LUVA LR 25 X 3/4 (MARCAS REFERÊNCIA TIGRE, AMANCO OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	UN	100	7,05	705,00
19	19	LUVA UNIÃO GALVONIZADA CONICA 3"	UN	3	127,50	382,50
20	20	MANGUEIRA PEAD DE 20 MM - ROLO DE 100 M (MARCAS REFERÊNCIA TIGRE, AMANCO, CORR PLASTIK OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	m	2.000	6,60	13.200,00
21	21	NIPLE PVC ROSCÁVEL 3/4 (MARCAS REFERÊNCIA TIGRE, AMANCO OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	UN	200	2,99	598,00
22	22	PÁ QUADRADA DE 30CM, COM CABO DE MADEIRA DE 1,20CM	UN	3	65,15	195,45
23	23	REGISTRO ESFERA COM BORBOLETA 3/4 PVC ROSCA EXTERNA (MARCAS REFERÊNCIA TIGRE, AMANCO OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	UN	30	24,45	733,50
24	24	REGISTRO ESFERA COM BORBOLETA 3/4 PVC ROSCA INTERNA (MARCAS REFERÊNCIA TIGRE, AMANCO OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	UN	100	26,00	2.600,00
25	25	REGISTRO ESFERA PVC MACHO X FEMEA 3/4 (MARCAS REFERÊNCIA TIGRE, AMANCO OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	UN	100	29,00	2.900,00
26	26	TAMPÃO PVC PBA JE DN 60 MM DE 50 MM COM ANÉL DE BORRACHA (MARCAS REFERÊNCIA: TIGRE, AMANCO, CORR PLASTIK OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	UN	30	10,81	324,30
27	27	TUBO EDUTOR EM UPVC MODELO SUPER HEAVY=SUPER REFORÇADO 4"	UN	38	1.829,73	69.529,74
28	28	HOSTIA PARA CORTE DE AGUA 3/4"	UN	3.000	0,57	1.710,00
29	29	LACRE HIDROMETRO AZUL, SEM LOGO, SEM NUMERAÇÃO, 3 /4	UN	3.000	0,79	2.370,00
30	30	LACRE HIDROMETRO VERMELHO, SEM LOGO, SEM NUMERAÇÃO, 3/4	UN	600	0,79	474,00